城建农资  类    　134   号
宁波市镇海区第十四届人民代表大会代表议案
	案由: 关于将蛟川北区配套电力排管项目列入2015年政府投资计划的议案

	提议案人(只写领衔人):  胡永朋等       人

	通讯地址
	招宝山街道怡江华庭
	邮
编
	315200
	电话
	13806639258

	议案全文：
根据市、区相关城市规划，蛟川北区定位为滨海产业区，随着炼化一体化项目的推进，蛟川北区五村将进行搬迁，届时蛟川北区将成为名副其实的产业集聚区。然而，片区现状供电已接近饱和，尽快建设蛟川北区配套电力排管工程迫在眉睫，存在的问题如下：一是现状供电接近饱和，安全供电压力较大。目前，蛟川北区主要由110kv南洪变出线的俞范G607线、海利G608线、临俞G620线、董家G921线、后施647线、陈家G719线、棉丰G717线供电，除陈家线为重载线路外，其他线路都已接近满载或超载，线路长期超负荷的运行对安全供电带来了很大的压力。此外，该区块预计仍有超1万千伏安的装机容量等待接入电网，引入周边其他110kv变电站供电势在必行。二是蛟川北区规划调整，供需矛盾不断加大。目前，蛟川北区村企混杂，根据临俞片区控规修编，蛟川北区现村庄区域搬迁后将规划作为产业用地使用，据不完全统计，待村庄搬迁完成后将新增约1000亩的产业用地，随着村庄的搬迁和企业项目的引进和落地，蛟川北区供电需求将进一步提高，供需矛盾将进一步扩大。三是片区供电网络不完善，线网优化亟待解决。目前，区域供电网架不尽完善，沿主要道路的电力通道尚未完全打通，各变电站之间的联络较弱，供电能力和可靠性不高，线网优化亟待解决。通过蛟川北区电力排管工程的建设，将加强110kv宝山变、海塘变、静德变、临俞变（规划）、田野变之间的联络，优化片区供电网络，彻底打通供电主动脉；同时，蛟川北区、蛟川南片区、镇海老城片区电力网络将得到优化整合，待十三五期间110kv临俞变建成投产后，将进一步增强蛟川片区和镇海新城片区的电力网络，提高整个区域的供电水平。
截至目前，区政府已组织相关部门召开专题协调会，明确将项目总投资4900万元列入2015年政府投资项目计划申报，由镇投公司出资，由供电局向省公司申请约1300万元的城网配套资金。街道已会同规划、供电部门进行了电力排管的设计工作，方案已基本完成，并已于2014年底将项目投资计划上报区发改局。供电局也已成功申请1300万元的城网配套资金，如2015年不安排排管建设，一方面由于镇骆路、雄镇路需进行绿化修复，若电力排管项目不列入投资目进行，将造成绿化重复建设；另一方面城网配套资金将被取消且会对今后镇海区申请城网配套资金造成深远影响。为确保蛟川北区配套电力排管工程的顺利实施，避免不必要浪费，建议区政府将蛟川北区电力排管项目列入2015年政府投资计划，落实建设资金，缓解片区供电压力。

	大会主席团意见:

	承办单位

	代表签名

注：1、一事一案；                                                        20   年   月    日
    2、请用蓝黑水笔书写，字迹要清楚。
宁波市镇海区发展和改革局文件
镇发改案复〔2015〕7号                标志类别：A

对区人大十四届四次会议第134号
建议的答复
胡永朋等代表：
您们提出关于将蛟川北区配套电力排管项目列入2015年政府投资计划的议案收悉，经我们研究，现答复如下：
目前，蛟川北区供电主要依托110kv南洪变，供电线路容量已接近饱和，长期的超负荷运行对有序供电和安全供电造成了很大的压力；在远期110kv临俞变投产前，需要从附近的110kv海塘变、宝山变接出若干10kv线路为该片区供电，现亟需进行相关配套电力排管的建设。为此，区政府曾专题协调蛟川北区配套电力排管项目，并已将该项目列入到2015年的政府投资计划。
为优化该区域和老城区供电网架，提高供电能力和供电可靠性，彻底打通各区块间的电力通道，加强宝山变、海塘变、静德变、临俞变、田野变之间的联络，此次将威海路、雄镇路、镇骆路、庄俞路、镇浦路围合的区域作为本次电力配套管线的实施范围。项目实施4段主管和5段支管，具体包括威海路段（海塘变—雄镇路）2.2公里，雄镇路、北外环段（隧道北路—镇骆路）2公里，镇骆路段（北外环—庄俞路）3.5公里，庄俞路段（镇骆路—镇浦路）3.2公里，共10.9公里主管；以及镇骆路段0.9公里、前程路段0.5公里、临俞北路段0.5公里、陈家路段0.6公里、俞范路段1.35公里，共3.85公里支管。
项目总投资约4900万元，资金来源已确定为镇投公司。下一步，蛟川街道将会同规划、供电部门一道加快项目的前期工作，争取早日完工投用。
衷心感谢您们对我们工作的关心和支持，我们将在今后的工作中积极吸纳您们的意见和建议，共同推进我区社会经济建设。
镇海区发展和改革局
2015年5月12日